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Protokół Nr 39/2022 

posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  dnia 17.10.2022 r. 

początek, godz.12.00 

sala 424 

 

1.Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz   stwierdzając kworum  otworzył   posiedzenie  

Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych 

uczestników posiedzenia.  

 

Obecni członkowie komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji  

Sylwia Jaskulska, 

Jolanta Andruszkiewicz, 

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Julian Osiecki, 

Marcin Kuchciński, 

Bożenna Ulewicz. 

 

Nieobecni członkowie komisji: 

Jolanta Szulc. 

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu: 

Andrzej Zakrzewski – Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie 

Lilia Wieremiej – Z-ca Dyrektora  Warmińsko-Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ                                 

w Olsztynie. 
 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie porządku posiedzenia. Porządek przyjęto 

przez aklamację. Porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Medycyna robotyczna w praktyce. 

4. Wpływ pandemii Covid-19 na leczenie schorzeń onkologicznych, kardiologicznych                             

i innych wymagających pilnego leczenia, wśród pacjentów  województwa warmińsko-

mazurskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów na XLIII Sesję Sejmiku: 

 Zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XL/819/14 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r. w sprawie 

ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród pieniężnych oraz wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, trenerów oraz innych osób wyróżniających 

się osiągnięciami w działalności sportowej. 
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 Zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym                          

lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

6. Sprawy różne. 

7. Przyjęcie protokołu Nr 38/2022 z posiedzenia komisji z dnia 19.09.2022 r.  

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

3. Medycyna robotyczna w praktyce. 

 

 Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski, korzystając                                                          

z prezentacji multimedialnej  przedstawił zastosowanie medycyny robotycznej w praktyce oraz 

projekt stanowiska ws. rozszerzenia zakresu świadczeń robotycznych finansowanych przez 

NFZ w oparciu o dedykowaną wycenę.  Prezentując materiał  przedstawił zalety stosowania 

chirurgii robotycznej  zwanej również małoinwazyjną, tj. precyzja zabiegu, mniejsze 

powikłania pooperacyjne  u pacjentów jak również krótszy czas rekonwalescencji. Dodał, iż 

obecnie najbardziej rozpowszechnionym i dominującym systemem robotycznym stosowanym                           

w chirurgii jest system da Vinci. Następnie wymienił zakres wykonywanych zabiegów za 

pomocą robota da Vinci w Polsce. W dalszej części przedstawił koszty zakupu robota                                

oraz serwisu urządzenia.  Następnie poinformował, jak wygląda szkolenie zespołów 

obsługujących roboty medyczne. Nadmienił, iż obecnie do koszyka świadczeń 

gwarantowanych zostało wpisane tylko leczenie chirurgiczne raka gruczołu krokowego                                  

z zastosowaniem systemu robotowego, a ośrodek, który wykonuje takie operacje musi spełnić 

określone wymogi, tj. wykonywać ponad 100 operacji raka prostaty rocznie, a  chirurg 

powinien przeprowadzić ponad 50 operacji robotowych prostaty rocznie. Dyrektor zwrócił 

uwagę, iż problemem jest zbyt mała ilość wyszkolonych operatorów.  Szpitale z tytułu 

wykonywania innych zabiegów robotycznych  otrzymują zwrot kosztów, ale tylko do 

wysokości kwoty uzyskanej za operacje wykonywane laparoskopowo natomiast  w Europie 

zabiegi wykonywane przy pomocy robota  da Vinci są w pełni  refundowane.  Na zakończenie 

przedstawił wyzwania na przyszłość, tj. długofalowa strategia rozwoju robotyki w Polsce oraz  

wpisanie do koszyka świadczeń gwarantowanych procedur leczenia operacyjnego raka trzonu 

macicy oraz raka odbytnicy. Poinformował również o nowych firmach produkujących roboty 

medyczne, np: Versius. Nadmienił, iż zdaniem Departamentu należy monitorować nowe 

technologie robotyczne, wchodzące  na rynek, co będzie miało wpływ na konkurencyjność cen. 

Stwierdził, iż  jest duża potrzeba, aby robot funkcjonował w województwie.  

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie, p. Andrzej 

Zakrzewski dodał, iż w Olsztynie do zabiegów robotycznych raka prostaty przy wykorzystaniu 

robota  da Vinci  zgłosił się Szpital Miejski w Olsztynie, który ma obecnie największy oddział 

urologiczny w województwie. Zdaniem Dyrektora Zakrzewskiego najwłaściwszą placówką                    

do wykorzystywania   robotyki   w operacjach byłby również  szpital kliniczny.  Kolejno 

przybliżył, krótką historię powstania robota da Vinci, który był pierwotnie  wykorzystywany 

przez kosmonautów. Dodał, iż ceny wykonywanych usług prostatektomii  będą spadały                                  

w momencie  wykonywania większej liczby zabiegów. Poinformował, iż Szpital Miejski                               

w Olsztynie planujący wykorzystywać  nowoczesne technologie w leczeniu  jest wpisany przez 
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NFZ w plan rozwoju szpitalnictwa w województwie. Idea wspierania dalszych procedur                                 

w medycynie robotycznej jest zasadna ponieważ jest większa skuteczność ww. metod 

operacyjnych i występuje mniej powikłań pooperacyjnych. 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o sformułowanie dotyczące  dedykowanej wyceny.  

Dyrektor, p. Andrzej  Zakrzewski wyjaśnił, iż chodzi o to, aby wycena procedury robotycznej 

była znana, tak jak w przypadku prostatektomii. 

Wiceprzewodniczący Komisji, p.  Zbigniew Homza zapytał, czy firmy produkujące sprzęt 

robotyczny prowadzą szkolenia dla lekarzy i gdzie takie szkolenia się odbywają, tj. w kraju czy 

zagranicą. 

Dyrektor, p. Łukasz Łukaszewski wyjaśnił, iż specjaliści szkolą się głównie w kraju                                      

w ośrodkach referencyjnych, w których roboty medyczne funkcjonują od kilku lat.  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż stanowisko będzie procedowane w punkcie                                   

6 porządku obrad tj.  sprawy różne.  

4. Wpływ pandemii Covid-19 na leczenie schorzeń onkologicznych, kardiologicznych i 

innych wymagających pilnego leczenia, wśród pacjentów  województwa warmińsko-

mazurskiego. 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie, p. Andrzej 

Zakrzewski korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił temat: Wpływ pandemii 

Covid-19 na leczenie schorzeń onkologicznych, kardiologicznych i innych wymagających 

pilnego leczenia, wśród pacjentów  województwa warmińsko-mazurskiego. W trakcie 

prezentacji przedstawił liczbę leczonych pacjentów w latach 2019-2022 we wszystkich 

rodzajach świadczeń. Wskazał, że z danych wynika, że we wszystkich rodzajach świadczeń od 

kwietnia 2020 r nastąpił spadek liczby leczonych pacjentów oraz nastąpił znaczny spadek 

udzielanych porad, hospitalizacji  i badań. W roku 2022 zaobserwowano powrót do poziomu 

realizacji świadczeń porównywalny do 2019 roku. Kontynuując przedstawił liczbę pacjentów 

leczonych w POZ oraz ilość udzielonych porad w latach 2019-2022. Dodał, iż w roku 2020 

nastąpił spadek liczby leczonych    o 8%  w stosunku do roku 2019 a liczba teleporad o 17%. 

W dalszej kolejności podał dane dotyczące ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz dane 

dotyczące leczenia szpitalnego. Następnie odniósł się do leczenia onkologicznego oraz ilości 

wydanych kart DiLO, stwierdzając, iż w roku 2020 nie nastąpił spadek liczby pacjentów 

leczonych z powodu schorzeń onkologicznych natomiast w roku 2021 nastąpił spadek 

leczonych pacjentów w porównaniu z rokiem 2019 o 10%. Zwrócił uwagę,  iż  w roku bieżącym 

notuje się znaczny wzrost leczonych pacjentów. Dyrektor Zakrzewski przedstawił dane 

dotyczące liczby pacjentów hospitalizowanych w latach 2019-2022   z powodu chorób układu 

krążenia oraz udarów mózgu. Następnie przybliżył dane nt. opieki psychiatrycznej i leczenia 

uzależnień w okresie pandemii.    Kontynuując omówił  dane dotyczące rehabilitacji leczniczej 

oraz stomatologii  w latach 2019-2022.   

Radny Julian Osiecki zapytał, czy pacjenci mogą zdecydować się na operację przy 

wykorzystaniu medycyny robotycznej  w innym województwie. 
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Dyrektor Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż od 1 stycznia 2023 r.  zabiegi będzie można 

wykonywać w innych województwach, a NFZ sfinansuje świadczenie. Natomiast nie będą 

finansowane operacje wykonywane zagranicą jeżeli  zabieg jest dostępny na terenie kraju.  Jako 

ciekawostkę podał, iż Szpital Uniwersytecki dysponuje nowoczesnym robotem 

radiochirurgiczny do naświetlania i jest to 4 instalacja w Europie.  

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawią prezentację i przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

5. Zaopiniowanie materiałów na XLIII Sesję Sejmiku: 

 

 Zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XL/819/14 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r. w sprawie 

ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród pieniężnych oraz wyróżnień dla 

osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, trenerów oraz innych osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk przedstawił ww. projekt 

uchwały.  

W związku z brakiem  pytań do projektu uchwały  Przewodniczący Komisji poprosił                                        

o zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XL/819/14 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r. w sprawie ustalenia trybu 

i zasad przyznawania nagród pieniężnych oraz wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej.  Za   głosowało – 7 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

 

 Zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/701/17 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r.                      

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe                                             

w międzynarodowym  lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu p. Marcin Galibarczyk przedstawił ww. projekt 

uchwały. Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia                               

27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów                               

i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe                             

w międzynarodowym  lub w krajowym współzawodnictwie sportowym.  Za   głosowało – 7 

członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

                                                                                  Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował przekazanie stanowiska  ws. rozszerzenia zakresu 

świadczeń robotycznych finansowanych przez NFZ w oparciu o dedykowaną wycenę do 

Ministra Zdrowia.  
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Radna Bożenna Ulewicz poinformowała, iż wspólnie z  radną Jolantą Andruszkiewicz 

wstrzymają się od głosu ponieważ muszą przeanalizować powyższe stanowisko wspólnie                            

z klubem radnych PiS.  Wskazała, że aktualnie wprowadzane są rozwiązania systemowe                                     

i zdaniem radnej należy poczekać.  

 Za podjęciem stanowiska i przesłaniem go do Ministerstwa  Zdrowia, za  głosowało  -    5 

członków komisji, wstrzymało się - 2, przeciw- 0.  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż 2 tematy z planu pracy Komisji : tj. kontraktowanie 

świadczeń opieki zdrowotnej  na rok 2023 oraz sport dzieci i młodzieży w okresie pandemii 

covid-19   z województwa zostają przniesione na kolejny miesiąc. 

 

Radny Julian Osiecki poprosił Dyrektora Departamentu Turystyki i Sportu o przedstawienie 

krótkiej informacji nt. wspaniałej uroczystości upamiętnienia najbardziej zasłużonych 

sportowców   z naszego regionu tzw.  „Aleja Sław Sportu”.  

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p Marcin Galibarczyk poinformował, iż został 

uhonorowany pamiątkową tablicą długoletni Prezes Związku Niewidomych p. Tadeusz 

Milewski.  Uroczystość zorganizowała Fundacja Olsztyński Laur Sportowy. 

 

Radny Julian Osiecki dodał, iż największym sukcesem śp. T. Milewskiego było zdobycie  

brązowego medalu w rzucie dyskiem na paraolimpiadzie w Toronto. 

 

7. Przyjęcie protokołu Nr 38/2022 z posiedzenia komisji z dnia 19.09.2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 38/2022                                                              

z 19.09.2022 r. Ponieważ nie było  uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za przyjęciem protokołu  głosowało - 7 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0.  

 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 17.10.2022 r. 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

 

           /-/Tadeusz Politewicz 
 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 39/2022 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 17.10.2022 r 

Uchwała Nr 39/81/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 października  2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XL/819/14 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r.  w sprawie ustalenia trybu i zasad 

przyznawania nagród pieniężnych oraz wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 

działalności sportowej. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/ Tadeusz Politewicz  
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu 

 Nr 39/2022 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 17.10.2022 r 

 

Uchwała Nr 39/82/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 października  2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów    i wysokości stypendiów sportowych 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym 

współzawodnictwie sportowym. 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)                                                              

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 /-/ Tadeusz Politewicz  

 


